

پنجشنبه 24 اسفند 1391 - 2 جمادی الاول 1434 - 14 مارس 2013

24 اسفند در گذر تاریخ ...

**24 اسفند در گذر تاریخ***** انفجار بمب در مراسم نماز جمعه تهران توسط منافین کوردل (1363ش)**

اشاره:

در زمانی که رژیم بعث، مردم را از رفتن به نماز جمعه بر حذر می‌داشت و به بمباران و موشک باران نماز جمعه تهدید می‌کرد، منافقان نیز بیکار ننشسته و با یک طرح از قبل تعیین شده و هماهنگ با رژیم عراق، نماز جمعه تهران را در 24 اسفند 63 به خاک و خون کشیدند. در این جنایت 14 نفر شهید و 88 نفر مجروح شدند. مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای که در آن زمان در مقام ریاست جمهوری و امامت جمعه تهران در حال ایراد خطبه‌های نماز بودند، پس از انفجار بمب، با صلابت و بدون هیچ گونه تزلزلی به خطبه‌هایش ادامه دادند و این امر موجب تقویت روحیه ضد استکباری نمازگزاران و امت شهید پرور ایران گردید.

*** تصویب ماده واحده ملی شدن صنعت نفت در مجلس شورای ملی (1329ش)**

اشاره:

تصویب ملی شدن نفت ایران مرهون تلاش‌های پی‌گیر برخی از اشخاص مذهبی و سیاسی کشور، از جمله آیت‌الله کاشانی و جمعیت فداییان اسلام و قیام ملت مسلمان ایران است. اعدام انقلابی رزم‌آرا، نخست‌وزیر که با ملی شدن نفت به شدت مخالفت می‌نمود، به این حرکت مردمی شتاب فزاینده‌ای بخشید. تا اینکه مجلس شورای ملی در 24 اسفند و مجلس سنا در 29 اسفند 1329 ش ماده واحده ملی شدن صنعت نفت ایران را به تصویب رساندند.

*** افتتاح فرستنده رادیویی صد کیلو واتی در تهران (1336 ش)***** برگزاری انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی (1358ش)**

اشاره:

با برگزاری انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی، یکی دیگر از اهداف انقلاب اسلامی تحقق یافت و مردم ایران در انتخاباتی آزاد، نمایندگان خود را برگزیدند. این انتخابات در شرایطی برگزار شد که دشمنان اسلام با توطئه‌های مختلف خود، در صدد تضعیف نظام نوپای جمهوری اسلامی و جلوگیری از شکل‌گیری ارکان آن بودند. اما مردم ایران، تحت رهبری امام خمینی، تمامی توطئه‌ها را خنثی کردند و مجلس، با قدرت، کار خود را آغاز کرد.

*** شهادت 171#& شیخ عبدالعلی مزاری; دبیرکل حزب وحدت افغانستان به دست گروه طالبان (1373ش)**

اشاره:

حجت الاسلام عبدالعلی مزاری در نزدیکی مزار شریف افغانستان به دنیا آمد. پس از فراگرفتن مقدمات علوم اسلامی، به حوزه علمیه قم رفت و چندین سال به تکمیل تحصیلات خود پرداخت. وی در سال‌های قبل از پیروزی انقلاب در مبارزات اسلامی ایران به رهبری امام خمینی بر ضد رژیم شاه شرکت کرد و یک بار نیز به دست عوامل ساواک دستگیر و زندانی شد. او پس از کودتای کمونیستی سال 57 در افغانستان و اشغال این کشور توسط ارتش سرخ شوروی، فعالانه در جهاد اسلامی مردم افغانستان شرکت کرد. هنگامی که از ادغام تمام گروه‌ها و سازمان‌های سیاسی - نظامی شیعیان افغانستان در سال 1368، حزب وحدت اسلامی افغانستان تأسیس گردید. شهید مزاری به سبب شایستگی‌هایش به عنوان نخستین دبیرکل این حزب که بر بخش‌های وسیعی از مناطق مرکزی افغانستان تسلط داشت، برگزیده شد. ایشان همچنین در پیروزی مجاهدین افغان بر دولت کمونیستی محمد نجیب‌الله و اخراج ارتش سرخ شوروی در اردیبهشت 1371 نقش اساسی ایفا کرد. شهید مزاری سرانجام در آخرین روزهای سال 1373 ش به دنبال هجوم نیروهای جنایتکار طالبان به مناطق جنوب و غرب کابل، با شماری از یارانش اسیر شد و پس از چند روز تحمل شکنجه‌های شدید طالبان، به دست آنان به شهادت رسید.

*** رحلت عالم بزرگوار آیت الله 171#& عبدالرحمن محمدی هیدجی (1379; raquo; ش)**

اشاره:

آیت‌الله شیخ عبدالرحمن محمدی هیدجی در سال 1304 ش (1344 ق) در هیدج از توابع زنجان در خانواده‌ای اهل علم و تقوا به دنیا آمد. وی مقدمات و ادبیات را در زادگاهش فرا گرفت و سطوح عالی را در حوزه علمیه قم گذراند. آیت‌الله محمدی هیدجی سپس در محضر درس خارج حضرات آیات سید حسین بروجردی و سید محمد حجت کوه کمره‌ای حاضر شد و مبانی علمی‌اش را استوار ساخت. وی در حدود سال 1337 ش، بنا به درخواست مردم، به زادگاهش بازگشت و همزمان با تدریس علوم دینی و تأسیس کتابخانه و اقامه نماز جماعت، اداره مدرسه علمیه آنجا را برعهده گرفت. آیت‌الله هیدجی پس از اقامتی 23 ساله در زادگاهش، همزمان با پیروزی انقلاب اسلامی به قم بازگشت و به تدریس و تالیف پرداخت. از این عالم وارسته که در فقه، حدیث، تاریخ و شعر و ادب مهارتی بسزا داشت آثار متعددی برجا مانده که عهد پدری، عوامل صلاح و فساد، انتقادات اخلاقی و چهل حدیث مستند در

آخرالزمان و... از آن جمله‌اند. آیت‌الله هیدجی سرانجام در 24 اسفند 1379 ش در 75 سالگی ندای حق را لبیک گفت و در قم به خاک سپرده شد.

2 جمادی الاول در گذر تاریخ

* درگذشت کسایي مروزي شاعر شهير و نامدار ايراني(391 ق)

اشاره:

ابوالحسن مجدالدین کسایي مَرَوَزي شاعر قرن چهارم هجري قمري در سال 341 هجري در مرو ولادت يافت و در دوران سلطنت سلطان محمود غزنوي، وي را مدح گفته است. پايان عمر اين شاعر در ندامت از مدح سلاطين و اشتغال به شعر زاهدانه و پند و اندرز گذشت. از اشعار موجود او معلوم است که در ابداع مضامين و بيان معاني نو و توصيفات بدیع و تشبيهات لطيفِ طبيعي، مهارت بسيار و قدرت فراواني داشت. کسايي مروزي در مدح اهل بيت، اشعاري سروده است و از اين اشعار، شيعه بودن وي آشکار مي‌گردد.

*رحلت عالم زاهد شيخ علي اکبر نهاوندي(1369 ق)

اشاره:

علي اکبر بن ملا محمد حسين نهاوندي، در اصل از اهالي نهاوند بود، اما خود در مشهد به دنيا آمد. وي در تهران نزد حاج ميرزا حسن آشتياني و در نجف نزد حاج ميرزا حبيب الله رشتي و شريعت اصفهاني تلمذ کرد. نهاوندي در 1328 ق راهي مشهد مقدس گرديد و ساکن آن ديار شد. البیانُ الرفيع في احوال خواجه ربیع، گلزار اکبري و لاله زار از آثار اوست. سرانجام اين عالم رباني در نودسالگی دار فاني را وداع گفت و در مشهد مقدس به خاک سپرده شد.

14 مارس در گذر تاریخ

* تولد «آلبرت انیشتین«؛ دانشمند بزرگ فیزیک نظري و ریاضي (1879م)

* درگذشت «کارل مارکس«؛ نظریه‌پرداز اقتصاددان مشهور آلماني (1883م)

* درگذشت «جورج ایستمن«؛ مخترع امریکايي (1932م)

* آغاز نبرد «دین بین فو«؛ بین انقلابیون ویتنام و استعمارگران فرانسوي (1954م)

* تجاوز ارتش رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان (1978م)